*colligere potes quod nulla artium fuit unquam tantum honorata ut poesis. Nam antiqui sapientissimi primo graeci, deinde romani cultores virtutum, scientiarum, legum, morum et omnium laudabilium bonorum voluerunt ut poetae pari praemio honorarentur cum principibus victoribus. (...). Ulterius volo te scire quod sicut laurus arbor Phoebi dabatur poetis in praemium studiorum, ita hedera arbor Bacchi aliquando dabatur eisdem poetis, quae est calida valde et firmissime adhaeret arboribus et muris quos rectos tenet (...). Dantes ex magna fiducia sui ingenii tamquam poeta magnus promittit Apollini praemium magnum, scilicet, propagationem gloriae suae, dicens: O divina virtù; idest, o Apollo, cuius virtus est multa et multiplex, ut iam dictum est et dicitur; se mi ti presti, scilicet, tam favorabilem ut possim perficere istud sacrum opus, tanto ch'io manifesti, idest, explicem scriptura, l'ombra del tuo regno, scilicet, coelestis; et notanter dicit umbram, quia veram essentiam nec scit nec potest referre, segnata nel mio capo, idest, descriptam in mea memoriali cellula, vedra'mi venire al piè del tuo diletto legno, idest, apud arborem laurum, quam paulo supra vocavit amatam: et paulo post dicet quomodo haec arbor fuerit dilecta Apollini, e coronarmi delle foglie, sicut tu te coronasti et ornasti frondibus lauri. Hoc autem optabat poeta facere in Florentia sicut ipse tangit uno capitulo libri huius tertii, che, idest, quibus, la materia e tu mi farà degno, quasi dicat, opera mea qui assumpsi tam nobilem materiam et gratia tua faciet me meritum; quasi dicat, si feceris mihi istam gratiam, ego reddam tibi hanc gloriam, quod assumam statim lauream coronam quam nullus iam per tot saecula annorum consecutus est. (...).”*

En aquests versos, Dante promet respondre a la virtut infusa d'Apol·lo amb una obra tan excel·lent, que meresca ser coronat de llorer, com foren ja coronats els grans poetes de l'Antiguitat clàssica. Da Imola aprofita l'ocasió per a tractar de la simbologia de la corona de llorer, que atorga “llaor, honor i glòria” tant a “*principes triumphantes*” com a “*poetae scribientes*”. Es tracta, doncs, d'un signe de distinció en dos terrenys ben diferents: el poder i l'enginy literari. Dedueix el comentarista, en conseqüència, que la poesia devia ser aleshores l'art més excel·lent, per tal com era el més honorat. L'escriptor de *Curial e Güelfa* comprén perfectament aquesta simbiosi entre la fama eterna que atorgaven els poetes als prínceps i la fama també eterna que, en correspondència, atorgaven els prínceps als poetes honorant-los amb el llorer. I ho